



## Miasto Iława chce podnieść podatki. Mieszkańcu - sprawdź, ile Cię to może kosztować

data aktualizacji: 2024.10.18



Zbliża się kolejna sesja - już jest gotowy m.in. projekt uchwały w sprawie podniesienia iławianom lokalnych podatków od nieruchomości.

**O ile więcej zapłacimy? Zobaczcie przykładową kalkulację.**

Samorządowe władze Miasta Iławy uznają podwyżkę za potrzebną, aby zapewnić "rytmiczną realizację zadań budżetowych".

**- Ustalając nowe stawki podatku od nieruchomości, kierowano się pozyskaniem dochodów celem zapewnienia realizacji niezbędnych zadań Gminy - czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały podpisanym przez burmistrza Dawida Kopaczewskiego.**

---

---

*Przedstawiamy propozycje nowych stawek lokalnego podatku od nieruchomości - tych, które dotyczą dużych grup mieszkańców.*

---

- **Nowa stawka podatku od budynku mieszkalnego** ma wynieść 1,15 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej. Obecnie to 0,98 zł. A zatem dla przykładu: właściciel 55-metrowego mieszkania zapłaci o około 10 zł więcej.
- **Znacznie większa podwyżka dotknie przedsiębiorców** - budynki lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej mają bowiem zostać objęte stawką 32,5 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni. Obecnie to 28 zł. A zatem właściciel lokalu handlowego o przykładowym metrażu 100 m<sup>2</sup> po podwyżce będzie musiał odprowadzić do miejskiej kasy kwotę 3 250 zł (za rok) z tytułu podatku od nieruchomości. Samej podwyżki w stosunku do obecnej stawki podatku jest tutaj 450 zł.
- Dodatkowo ma zostać podniesiona stawka podatku do gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej: z 1,13 do 1,34 zł od 1 m<sup>2</sup> powierzchni.

Głosowanie w sprawie podwyżek - na sesji w poniedziałek 28 października. Jeśli uchwała przejdzie, to drożej będzie od Nowego Roku. Poprzednia podwyżka była niemal dokładnie rok temu - przegłosowano ją pod koniec listopada 2023 roku.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76190-miasto-ilawa-chce-podniesc-podatki-mieszkanca-sprawdz-ile-cie-to-moze-kosztowac>